

MT. Alterando data e hora de abertura, passando para o dia 17/01/2022 às 07:30h (MT). Informação mais detalhada pelo fone (66) 3496-1471, edital e projetos completos poderão ser obtidos através do site: altotaquari.mt.gov.br/licitacoes.

Alto Taquari - MT, 13 de dezembro de 2021

RUDIMAR JOSÉ LANG

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 49/2021/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 18.025/2021, comunica aos interessados que está aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto Municipal nº.4.601/2021, Decreto Federal nº. 10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de Agulhas, Fios de Sutura e Lidocaína, para o atendimento das demandas do Hospital Milton Pessoa Morbeck e Atenção Básica, adstritos à Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Barra do Garças/MT.

DATA: 28/12/2021.

HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas, no site da prefeitura, <https://www.barradogarcas.mt.gov.br/>, no www.comprasgovernamentais.gov.br e através do e-mail: licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.

Em 13 de dezembro de 2021

WILLER ALVES SIRQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2021

ESPÉCIE: Fornecimento.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) rolo compactador vibratório de solo, objeto do Convênio nº 898377/2020, firmado entre a Superintendência de Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO e o Município de Campos de Júlio - MT.

VALOR GLOBAL: R\$ 400.000,00;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos; Unidade: 02 - Departamento de Manutenção de Veículos e Máquinas; Proj. Ativ. 2.031 - Gerenciamento das Atividades do Departamento de Veículos e Máquinas; Elemento: 4.4.90.52.00.00.00.00; Despesa: 864/2021; Recurso: 01.000; Valor: R\$ 150.000,00; Despesa: 863/2021; Recurso: 01.0024; Valor: R\$ 250.000,00.

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

VINCULAÇÃO: Processo Administrativo nº 177/2021, Processo de Compra nº 173/2021, Pregão Eletrônico nº 47/2021, Ata de Registro de Preços nº 46/2021. ASSINAM: MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JÚLIO - MT / CONTRATANTE e COPEMÁQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME / CONTRATADO, CNPJ/MF Nº 13.160.566/0001-22 / CONTRATADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato 5º termo de aditivo - contrato 111/2020. Data: 06/12/2021. Tomada de preços: 007/2020. Contratada: J.P. BARBOSA - ME. Objeto: prorroga vigência de contrato 270 dias, até 06/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 892125/2019/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA, cuja abertura ocorrerá às 08:00 horas (HORARIO DE BRASÍLIA) do dia 24/12/2021, via plataforma Eletrônica LICITANET. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 14 de Dezembro de 2021.

FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISOS DE ADESAO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021

Processo Licitatório Nº 246/2021.

A Prefeitura de Municipal de Confresa/Mt, declara Que Aderiu A Ata De Registro De Preços Nº026/2021 Decorrente Do Pregão Eletrônico Nº15/2021 Da Prefeitura Municipal De Bom Jesus Do Araguaia-Mt, Cuja A Detentora Da Ata É A Empresa: S3m Empreendimentos Comerciais E Servicos Eireli, Cnpj: 14.805.780/0001-51 E, Tem Como Objeto: Adesão A Ata Nº 026/2021 Do Pregão Eletrônico Nº 015/2021 Da Prefeitura Municipal De Bom Jesus Do Araguaia/Mt - Semad - Secretaria De Administração Para Aquisição De Equipamentos De Acordo Com A Proposta Do Ministério Da Saúde Nº 13963.182000/1200-01 E Material Permanente Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde De Confresa/Mt. Conforme Quantidade Abaixo Relacionada, Com Um Valor Global Estimado De Valor De Referência: R\$2.550,00 (Dois Mil E Quinhentos E Cinquenta Reais). ITEM 09, QNT 15, UNID , DESCRIÇÃO: Cadeira 4 Pés Fixa. A Cadeira Deve Ser Constituída De Assento E Encosto Plástico, E Estrutura Metálica. A Wstrutura Deve Ser Composta De Turbo De Aço 1010/1020, Sendo Os Pés E Suportes Do Assento E Encosto Fabricados Em Tubos Oblongos 16x30 Com 1.5 Mm De Espessura De Parede Soldados Com Solda Mig Á Duas Travessas Horizontais De Turbo De Aço 7/8 X 1,2 Mm De Espessura Formando Um Conjunto Estrutural Empilhável. A Estrutura Da Cadeira Deve Suportar Ate 120kg, Assento Deve Ser Confeccionado Em Polipropileno Copolímero (Pp) Injetado E Moldado Anatomicamente Com Acabamento Texturizado. Suas Dimensões Devem Ser No Mínimo 465mm De Largura ,420mm De Profundidade 5mm De Espessura De Parede. Deve Possuir Cantos Arredondados E Ser Unido Á Estrutura Por Meio De 4 (Quatro) Parafusos 5x30 Para Plástico. A Altura Do Assento Até O Chão Deve Ser De No Mínimo 445 Mm .O Encosto Deve Ser Fabricado Em Polipropileno Copolímero Injetado E Moldado Anatomicamente Com Acabamento Texturizado ,Com Dimensões De Mínimas De 460mm De Largura Por 330 Mm De Altura,Com Espessura De Parede De 5mm E Cantos Arredondados ,Unidos A Estrutura Por Dupla Cavidade Na Parte Posterior Do Encosto Que Se Encaixa A Estrutura Metálica ,Travada Por Dois

Pinos Fixadoresplásticos Injetados , Em Polipropileno Copolímero , Na Cor Do Encosto ,Dispensando A Presença De Rebitis Ou Parafusos .O Encosto Deve Possuir Furos Para Ventilação . Garantia Do Fabricante. MARCA SEC.FIXA , VALOR UNITARIO R\$ 170,00, VALOR TOTAL R\$ 2.550,00. Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS EIRELI CNPJ: 14.805.780/0001-51 END: RUA JACINTO LEAO DA SILVA, Nº 1464, BAIRRO VILA CEARA. CIDADE: ARAGARÇAS-GO E-MAIL: licitacao@s3mconsultorias.com.br CEP: 76240-000 FONE: (64) 36742211 (64) 9843-43218 REPRESENTANTE LEGAL: SANDRO BUENO MATHINS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

Processo Licitatório Nº 239/2021.

A Prefeitura De Municipal De Confresa/Mt, declara Que Aderiu A Ata De Registro De Preços Nº002/2021 Decorrente Do Pregão Eletrônico Nº24.085/2021 Da Prefeitura Municipal De Natal-Rn, Cuja A Detentora Da Ata É A Empresa: Portal Distribuidora Hospitalar Ltda, Cnpj: 26.570.361/0001-67 E, Tem Como Objeto: Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 002/2021 Do Pregão Eletrônico Nº 24.085/2021 Da Prefeitura Municipal De Natal-Rn, Para Aquisição De Aparelhos/Equipamentos, Conforme Proposta Do Ministério Da Saúde Nº 13963.182000/1200-01, Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal (Maternidade) Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde De Confresa/Mt. Conforme Quantidade Abaixo Relacionada, Com Um Valor Global Estimado De Valor De Referência: R\$8.421,60 (Oito Mil E Quatrocentos E Vinte E Um Reais E Sessenta Centavos). ITEM 06, QTD 04, UND , DESCRIÇÃO: Berço Hospitalar Em Acrílico, Berço Para Recém-Nascido Fabricado Em Estrutura Tubular Metálica, Cuba Em Acrílico Transparente, Colchão Macio Revestido Em Capa Auto-Extinguível E Atóxica.MARCA UTI 5058, VALOR UNITÁRIO R\$ 777,95, VALOR TOTAL R\$ 3.111,80.ITEM 23, QTD 01, UND, DESCRIÇÃO: Carro Maca Para Transporte, Carro Maca Leito Fixo Com Altura Fixa Com Rodízios Totalmente Em Aço Aisi 304, Dotada De Rodízios De 5 Polegadas Sendo 02 Com Sistema De Trava (Freio) Na Diagonal,MARCA UTI 5354, VALOR UNITÁRIO R\$ 1.709,95, VALOR TOTAL R\$ 1.709,95. ITEM 30, QTD 03,UND, DESCRIÇÃO: Maca Ginecológica, Maca Com Armário E 3 Gavetas; Estofado Com Espuma Inderformável Revestido Em Corvim; Encosto Regulável; Peseira Reforçadacom Ferragem; Porta Coxas Estofados E Reguláveis; Encaixe Para Cuba De Curativos; Suporte Para Lençol De Papel, Suporte Para Colposcópico; Pés Reguláveis. MARCA UTI 5704, VALOR UNITÁRIO R\$ 1.199,95, VALO TOTAL R\$ 3.599,85.

VALO TOTAL	R\$ 8.421,60
------------	--------------

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 26.570.361/0001-67 END: AV ALMIRANTE SALDANHA, Nº 1238, BAIRRO VILA MARAJÓARA. CIDADE: JUSSARA-GO E-MAIL: portaldistribuidorahospitalar@hotmail.com CEP: 76270-000 FONE: (62) 81100900 REPRESENTANTE LEGAL: ALANDELON WANDERLEI DE OLIVEIRA

Confresa-MT, 13 de dezembro de 2021

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021/PMC

Neste ato, o Secretário da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SMOP, no uso de suas atribuições ADJUDICA E HOMOLOGA, nos termos do artigo 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 34/2021/PMC, processo administrativo nº 088.697/2020, que tem como objeto "Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, computadores e periféricos, materiais esportivos, áudio e vídeo para o Centro de Artes e Esportes Unificados - CEUS, conforme o termo de compromisso nº 0363382-88/2011 Ministério da Cultura/Caixa Econômica Federal, programa firmado entre a União, por intermédio do Ministério da Cultura e o Município de Cuiabá, visando equipar o empreendimento do município através do projeto de implantação da Praça dos Esportes e da Cultura do Jardim Passaredo situado nesta capital" conforme se apresenta abaixo

ITENS	DESCRIÇÃO	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SUBWOOFER; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	1	ANTERA LF 1000 BAND PASS	R\$4.900,00	R\$4.900,00
2	AMPLIFICADOR PARA SUBWOOFER; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	3	ONEAL OP 5600	R\$5.900,00	R\$17.700,00
3	CAIXAS ACÚSTICAS-CANAIS AMBIENTES; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	8	DATREL SL 200	R\$812,50	R\$6.500,00
4	AMPLIFICADORES PARA CAIXA ACÚSTICA; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	2	ONEAL OP 3500	R\$4.500,00	R\$9.000,00
5	FILTRO DE LINHA; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	1	BEHRINGER POWERLIGHT PL 200	R\$1.690,00	R\$1.690,00
6	MICROFONES COM FIO; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	4	LEXSEN LM 58	R\$500,00	R\$2.000,00
7	MICROFONES SEM FIO; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	2	KADOSH K 401M	R\$900,00	R\$1.800,00
8	RACK P/INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	2	SATY RS 20	R\$500,00	R\$1.000,00
9	BANDEIAS DE RACK; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	4	VECTOR B 10	R\$100,00	R\$400,00
TOTAL LOTE 01 -					R\$44.990,00

ITENS	DESCRIÇÃO	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	8			FRACASSADOS
2	COMPUTADOR PROCESSADOR; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	12			FRACASSADOS
3	IMPRESSORA JATO DE TINTA; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	2			FRACASSADOS
4	LIXEIRA; (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL).	15			FRACASSADOS

Cuiabá-MT, 6 de dezembro de 2021.

JOSÉ ROBERTO STOPA

